
 

Decreto Dirigenziale n. 81 del 05/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 S.M.I. - ART. 269, COMMA 2. VOLTURA DEL DECRETO

DIRIGENZIALE N. 17 DEL 31/01/2008 DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN

ATMOSFERA, PER CESSIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE, DALLA DITTA ANTINOZZI

DAVIDE ALLA ASSOCIAZIONE L'ARTE DELLA TERRA, CON SEDE LEGALE ED

OPERATIVA NEL COMUNE DI CAIANELLO (CE) VIA MONTANO DEI ROSSI, PER

L'ATTIVITA' DI PRODUZIONE OGGETTISTICA IN CERAMICA.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art. 269, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii., così recita 

“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 267, commi 2 e 3, dal comma 10 del presente articolo e 
dall’articolo 272, commi 1 e 5, per tutti gli stabilimenti che producono emissioni deve essere richiesta 
una autorizzazione ai sensi della parte quinta del presente decreto. L’autorizzazione è rilasciata con 
riferimento allo stabilimento I singoli impianti e le singole attività presenti nello stabilimento non sono 
oggetto di distinte autorizzazioni”; 

 
- con Decreto Dirigenziale n. 17 del 31/01/2008 del Settore TAP Ecologia di Caserta, la ditta 

individuale Antinozzi Davide P.IVA 03272560610, con stabilimento sito nel Comune di Caianello 
(CE) Via Montano Dei Rossi, legalmente rappresentata dal titolare Antinozzi Davide, nato ad Ashton 
(Regno Unito) il 25/01/1968 è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera, ai sensi D.Lgs. 152/2006, 
art. 269, comma 2 per l’attività di produzione oggettistica in ceramica, con validità di 15 anni ; 

 
- il sig. Antinozzi Davide, C.F. NTNDVD68A252114T, legale rappresentante della Associazione “L’arte 

della terra”, P. IVA 04033170616, con istanza acquisita al prot. regionale n. 0150065 del 04/03/2015 
– ha chiesto la voltura dell’autorizzazione, rilasciata in favore della ditta individuale Antinozzi Davide, 
per cessione contratto di locazione, dichiarando, che nulla è cambiato nel ciclo produttivo e tutto è 
rimasto invariato così come è stato autorizzato precedentemente;  

 
Rilevato che  a corredo dell’istanza sono stati allegati:  
- dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione di certificazione antimafia; 
- comunicazione al Ministero delle Finanze della denunzia di cessione contratto di locazione serie 3° 

n. 1154 dell’11/07/2008, avvenuta il 20/01/2015; 
- cancellazione dell’impresa  Antinozzi Davide dal registro imprese albo artigiani avvenuta il  

21/01/2015  
- copia del documento di riconoscimento del Legale Rappresentante sig. Antinozzi Davide. 
 
Considerato che  con atto del 07/04/2015 prot. n. 0237084 questa UOD ha diffidato la ditta Antinozzi 
Davide per la violazione delle prescrizioni contenute nell’atto autorizzativo e a trasmettere ad horas gli 
autocontrolli triennali relativi agli anni 2011 e 2014. 
 
Preso atto che  il sig. Antinozzi Davide con nota, acquisita al protocollo regionale n. 0288965 del 
27/04/2015, ha riscontrato il precitato atto di diffida, rappresentando che ha omesso di comunicare gli 
autocontrolli relativi agli anni 2011 e 2014 per pura disattenzione. 
 
Ritenuto che  occorre procedere alla voltura del D. D. n. 17 del 31/01/2008 di autorizzazione alle 
emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta individuale Antinozzi Davide con sede legale ed operativa 
nel Comune di Caianello (CE) Via Montano Dei Rossi, in favore della Associazione “L’arte della terra” 
con sede legale ed operativa nel Comune di Caianello (CE) Via Montano Dei Rossi, iscritta alla CCIAA 
di Caserta, a far data dal 25/02/2015 - P. IVA 04033170616. 
 

 Dare atto che  il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V  Bollettino 
 Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1,  lettera a) 
 del D. Lgs. 33/2013. 
 

Visti:  
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 
sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicata sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il D.P.G.R.  n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale 
è stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, 
resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013. 
 

D E C R E T A 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 

 
1. Concedere , per cessione contratto di locazione, la voltura del Decreto Dirigenziale n. 17 del 

31/01/2008, di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata ai sensi  dell’art. 269, comma 2 
del D.Lgs. 152/2006, la cui scadenza è fissata al 31/01/2023, per l’attività di produzione oggettistica 
in ceramica, dalla ditta ANTINOZZI DAVIDE all’ASSOCIAZIONE “L’ARTE DELLA TERRA”, con sede 
legale ed operativa nel Comune di Caianello (CE) Via Montano Dei Rossi; 

 
2. Confermare tutto quanto stabilito nel D.D. n. 17 del 31/01/2008, le cui condizioni e prescrizioni e 

restano ferme e invariate in capo alla responsabilità della Associazione “L’arte della terra”, 
legalmente rappresentata dal sig. Antinozzi Davide, nato ad Ashton (Regno Unito) il 25/01/1968 e 
residente in Sessa Aurunca (CE) alla via Fontanelle n. 3, C.F. NTNDVD68A252114T; 

 
3. Dare atto  che la presente autorizzazione non esonera l’Associazione “L’arte della terra”, dal 

conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, 
previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola; 

 
4. Notificare  il presente provvedimento all’Associazione “L’arte della terra”; 
 
5. Trasmettere , per quanto di rispettiva competenza, copia del presente atto al Sindaco del Comune di 

Caianello (CE), alla Provincia di Caserta, all’ASL Caserta - Ambito 03 Distretto 14 UOPC di Teano 
(CE) e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
6. Inviare  copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 

l’Ecosistema; 
 
7. Inoltrare  copia del presente provvedimento all’UDCP -  Segreteria di Giunta - UOD V -Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a), del D. 
Lgs. 33/2013. 

 
     dr.ssa Norma Naim 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015


	BURC n. 30 del  11 Maggio 2015

